
 

 Czytelniku miły! 

Przeżywasz oto razem z nami chwilę historyczną. Oddajemy 

w Twoje ręce pierwszy numer kwartalnika KaPITOL, nazwanego tak na 

cześć Wzgórza Kapitolińskiego, u stóp którego znajdowało się słynne 

Forum Romanum. W cieniu tej najważniejszej góry Rzymianie 

spotykali się by rozmawiać, krzewić nową myśl, podejmować wspólne 

decyzje, uczestniczyć w uroczystościach państwowych. Kapitol był 

więc nie tylko symbolem potęgi Rzymu, lecz także jedności, równości 

i integracji jego obywateli. Tytuł KaPITOL jest w naszej intencji nazwą 

o podwójnym znaczeniu. Zapowiada nie tylko osławione (sit venia 

verbo) „pitolenie” filologów, czyli swobodną gawędę o wszystkim, co 

tylko przyjdzie do głowy, lecz zarazem również górny bieg ambitnych 

myśli rodzących się w naszych młodych głowach.  

Chcemy, by ta właśnie gazetka stała się miejscem, w którym – 

jak w Rzymie – krzyżować będą się wszystkie kręte ścieżki młodych 

humanistów. Redakcja KaPITOL-u wyznaje zasadę, w myśl której 

każdy głos jest cenny i wart wysłuchania. Dlatego tak długo, jak tekst 

nie godzi w niczyje dobre imię i nie narusza dobrego obyczaju, nie 

będzie przez nas w żaden sposób cenzurowany. Wszystkim autorom 

i twórcom pozostawiamy wolną rękę w doborze tematyki i formy, służąc 

radą, kiedy jest to potrzebne, lecz niczego nie narzucając. Będziemy też 

wdzięczni za wszystkie propozycje i uwagi krytyczne, jakie zgłosisz, 

i uwzględnimy je z całą pewnością. Osoby z inicjatywą i jakąś 

motywacją znajdą też miejsce w składzie redakcyjnym pisma. 



Twoje potrzeby są dla nas priorytetem. Ogłoszenia, 

sprawozdania z imprez, recenzje przeczytanych książek, artykuły pisane 

na interesujące Ciebie i innych tematy, eseje przyprawione dawką 

studenckiego humoru mają za zadanie ułatwić nam wszystkim 

wzajemną komunikację, wymianę opinii, poglądów oraz dzielenie się 

swoją szeroko pojętą twórczością. Międzywydziałowy charakter naszej 

gazetki ma na celu wzajemne zbliżenie i zacieśnienie współpracy 

pomiędzy różnego rodzaju kołami, stowarzyszeniami i grupami. 

Liczymy na wiele wspólnych projektów i chcemy być zawsze tam, gdzie 

dzieje się coś ciekawego. 

Niech nowy wyniosły budynek, w którym wspólnie 

przebywamy, stanie się rzeczywistym KAPITOLEM całej łódzkiej 

Alma Mater – miejscem, gdzie w podziwie dla kapitolińskiej chwały 

nauki przeżyjemy niepowtarzalne chwile naszych studiów. 

 

Czego wszystkim nam z całego serca życzy 

 


